БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

 МӘНДӘН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
МӘНДӘН АУЫЛ СОВЕТЫ)
	[image: image1.png]

	          АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МЕНДЯНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(МЕНДЯНОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

   БОЙОРОК                                                                     РАСПОРЯЖЕНИЕ

25 декабрь 2019 й.                            № 16                                   25 декабря 2019 г.

Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охране труда
в Администрации сельского поселения Мендяновский  сельсовет
муниципального района Альшеевский   район Республики Башкортостан
на 2020 -2021 годы

На основании приказа Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 01.03.2012 года №181-н "Об утверждении Типового перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда и снижению уровней профессиональных рисков", В соответствии со ст. 226 Трудового кодекса Российской Федерации в Администрации сельского поселения Мендяновский  сельсовет муниципального района Альшеевский  район Республики Башкортостан:
1. Утвердить План мероприятий по улучшению условий и охране труда в администрации сельского поселения Мендяновский  сельсовет (приложение).
2. Контроль за выполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                Р.Р.Ситдиков
Приложение

к распоряжению администрации

 сельского поселения Мендяновский сельсовет
от  25.12.2019  года № 16
ПЛАН

мероприятий по улучшению условий и охраны труда в администрации

сельского поселения Мендяновский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
на 2020-2021 годы
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	 Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Приведение уровней естественного и искусственного освещения на рабочих местах, в бытовых помещениях, местах прохода работников в соответствии с действующими нормами.
	Ситдиков Р.Р.
	по мере необходимости

	2.
	Организация обучения, инструктажа, проверки знаний по охране труда работников администрации

(Порядок обучения по охране труда и проверки знаний требований охраны труда работников и организации, утвержденный совместным постановлением Минтруда и Минобразования России от 13 января 2003 года №1/29)
	Ситдиков Р.Р.
	по мере необходимости,

1 раз в 3 года

	3.
	Проведение инструктажей по охране труда:

 -вводный инструктаж;

- первичный инструктаж на рабочем месте;

- повторный;

- целевой
	Ситдиков Р.Р.
	по мере необходимости

	4.
	Оборудование уголка (стенда) по охране труда, обновление информации
	Хашимова Д.Р.
	январь 2020

	5.
	Пересмотр устаревших инструкций по охране труда, разработка новых
	Хашимова Д.Р.
	по мере необходимости,

1 раз в 5 лет

	6.
	Принятие мер по обеспечению работников специальной одеждой, специальной обувью и другими средствами индивидуальной защиты, исправным инструментом и инвентарем. Приобретение средств индивидуальной защиты (СИЗ)
	Ситдиков Р.Р.
	по мере необходимости

	7.
	Приобретение методической литературы, плакатов и наглядных пособий по охране труда
	 Хашимова Д.Р.
	ежегодно и по мере необходимости

	8.
	Проведение периодических медосмотров (обследований), флюорографических обследований работников (приказ Минздравсоцразвития России от 12 апреля 2011 года № 302н).
	Ситдиков Р.Р.
	1 раз в год

	9.
	Приобретение и пополнение медицинской аптечки
	Хашимова Д.Р.
	ежегодно

	10.
	Составление графика, подготовка и проведение мероприятий по специальной оценке условий труда (Федеральный закон от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ)
	Хашимова Д.Р.
	по мере необходимости

	11.
	Реализация мероприятий, направленных на развитие физической культуры и спорта в трудовых коллективах, в том числе:

- организация и проведение мероприятий по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО;

- организация и проведение физкультурно-оздоровительных мероприятий (производственной гимнастики, лечебной физической культуры (далее - ЛФК) с работниками, которым по рекомендации лечащего врача и на основании результатов медицинских осмотров показаны занятия ЛФК.
	 Директор школы, специалист  по делам молодежи, заведующие СК
	1 раз в год